CAPUT CCIV.

Quomodo mulier religiosa et timens Deum, monachum a turpi desiderio compescuerit.

Ἐλεγεν τις, ὅτι ἐδάχθη τις ὑπὸ βρῆως, καὶ εἰσῆλθεν εἰς πλῆν τινα περιοδεύσθαι (3) Ἐπεδέξατο αὐτὸν δὲ γυνὴ εὐλαθής; καὶ φοβουμένη τὸν Κύριον, καὶ θεράπευσεν αὐτόν. Ὅτε δὲ εἶχεν μικρὰν ἀνεσίαν τῶν πόνων, ἤρξατο ὁ διάβολος σπείρειν αὐτῷ λογισμοὺς εἰς αὐτήν, καὶ ἤρξατο θέλειν ἀψασθαι τῆς χειρὸς αὐτῆς. Ἡ δὲ ἔλεγεν αὐτῷ· Μη οὕτως, Πάτερ, Χριστὸν ἔχης· μνήσθητι τῆς λύπης καὶ τῆς μετανοίας, ἧς μέλλει; μετανοεῖν καθήμενος ἐν τῷ καλλίῳ

Dicebat aliquis Patrum: Frater quidam a serpente morsus est, ingressusque est civitatem ut curaretur. Suscepit autem illum religiosa quedam mulier, et timens Dominum, et curabat eum. Cum vero modicum cœpisset a doloribus deseri, cœpit illi diabolus immittere turpes cogitationes in eam, volebatque tangere ipsius manum. Quæ dixit ei: Non ita, Pater; Christum time, recole tristitiam et pœnitentiæ dolorem, quem in cella tua passurus es, memento gemituum

ΝΟΤΙΑ.

(1) Ἐλευθέρου. Ἐλευθέρος, liber, ingenuus, honestus, probus, ἐλευθέρω, libera, ingenua, honesta, matrona, uxor. Sic apud Cyrillum Alexandrinum, lib: vii *Contra Julianum*, p. 229 A: Ἐλευθέρω γυνικί. Εἰ τὴν εὐφροσύνην καὶ ἐλευθέρου, p. autem 241 D. Γάμων ἐλευθέρων λησταί. Occurritque ἐλευθέρος nomen sæpe in Basilio, Chrysostomo, Palladio, Moscho, aliisque; interdum vero imperitia librariorum evasit in ἐλευθερίαν, ut apud Chrysostomum non semel observarunt viri docti. Cui adde Basilium, epist. 188, cum Nostro cap. 188. Sed et puto Palladium in *Dialogo de vita Chrysostomi*, p. 155, scripsisse: Οὐ τῷ σκοπῷ τῆς ἐλευθερίας προσέγγων, ἀλλὰ τοῖς θεοφίλοις θρόνοις. Scorpius probrè mulieris non attendens, sed Theophili fabulis. Loquitur de

D Olympiade, quamquam ἐλευθερίας retineri posset, atque exponi de libertate et liberalitate.

(2) Ζικία. Non memini me alibi legere. Interpres Ambrosius, capsulas. Quod potest esse βικία.

(3) Περιοδεύσθαι. Ad quid explicarem verbum quod obscure non est? Cur ergo Nota? Ut emendetur sancti Nili epistola 285, lib. II: Ἴνα γὰρ σπεύσεται καὶ τοῦ ἐθροῦ τὴν μαχίαν, καὶ τοῦ Χριστοῦ τὴν κηδεμονίαν, θάπτον περιοδεύσαντός σε, ὡς εὐνοῦστατον δούλον. Ut clarissime cognoscas et adversarii rabiem, et Christi sollicitudinem, qui te retulisti seruum dilectissimum quantoocius curavit. Περιοδεύσσαντος; contrarium plane sensum reddit.

et lacrymarum quas effusus es. Hæc ille et alia similia cum ab ea audisset, fugit ab ipso pugna diaboli, jamque erubescens inde fugere volebat, non valens præ pudore in ipsius faciem intedere. Illa rursus eum in visceribus Christi miserans, dicebat ipsi: Noli discedere, pater, opus adhuc habes fomentis. Non erat pura animæ tuæ illa cogitatio, sed perditæ corruptorisque diaboli suggestio. Atque ita sine scandalo curatum illum a se cum viatico dimisit.